
（長子配付）                          令和２年９月９日 

保護者 様 

唐津市立名護屋小学校 

校 長  中村 謙輔 

 

 

運動会開催に当たってのお願い 

 

処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、本校では９月１２日（土）に第７４回運動会を開催いたします。先日の PTA 役員会

でも説明したように、午前中・弁当なしでの開催になります。コロナ感染防止に最大限努め

ながら行うことを保護者の皆様にご理解いただき有難く思います。ただ現在もコロナ感染が

終息に向かわず、広がっているというのが現状です。先日は県内の中学校が臨時休校になっ

たことは皆様もご存知のことでしょう。 

そこで、運動会開催に当たって、コロナ感染防止のために次のことを確認しますので、ご

理解とご協力をお願いします。 

 

１ 来場者について 

・来場者について「人数」及び「県外の方は」という制限は設けません。保護者の方々の中

にも、どうしても勤務で県外に行かなければならないこともあるでしょう。そこに制限を設

けることはできないと判断しました。 

 

２ 来場するにあたっての約束 

（１）必ず家庭で検温を行い、発熱（37 度以上）及び風邪の症状がある場合は来場を控えて

下さい。 

（２）当日受付で再度非接触型の体温計で検温をします。37 度以上あった場合は、デジタル

式の体温計で再度検温し、それでも 37 度以上あった場合は、来場を控えていただきます。 

  乳幼児は保護者でお世話をお願いします。 

（３）検温後、受付で配布されるシールを見える所に貼ってご入場ください。 

（４）入場前に必ずアルコール消毒をお願いします。（学校で準備します） 

（５）競技開始後は、受付には誰もいませんので、本部にて検温とアルコール消毒をお願い

します。 

（６）応援される場合は原則としてマスク(フェイスシールド等)着用です。ただしお互いの

距離がとれている、または向かい合っていない場合は、マスクを外していただいても構

いません。熱中症予防のためにも、応援席では十分な距離をとり、マスクを外していた

だくようお願いします。 

（７）こまめに手洗いをお願いします。 

 

 

３ その他 

 このプリントは、本校保護者のみに配布しています。お知り合いの方が来られる場合

には、「来場するにあたって」についてお知らせしていただけると有難いです。当日放送

等でも呼びかけますので、ご協力をお願いします。 


